
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-01080396- -UNC-ME#FCQ

 
VISTO:

EI Reglamento de Proyectos de Extensión de la Facultad de Ciencias Químicas aprobado por Ord. HCD 10/12 y
modificatoria Ord. HCD 05/19, respectivamente;

CONSIDERANDO:

Que el Art. 3 Anexo I de la ord. 10/12 establece el procedimiento a seguir para la realización de la convocatoria a
presentación de Proyectos de Extensión de la FCQ,

Que el Art. 10 Anexo I de la ord. 10/12 establece que la Comisión de Extensión constituirá una Comisión Evaluadora
para cada convocatoria,

Por ello;

 El DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

 RESUELVE:

Artículo 1°: Convocar a la presentación de proyectos de Extensión de la Facultad de Ciencias Químicas desde el
16 de diciembre al 28 de febrero de 2023. La convocatoria incluye tanto a nuevos proyectos como a los proyectos
subsidiados en 2021 que soliciten renovación.

Artículo 2°: Los interesados deberán presentar los Proyectos para su consideración en formato electrónico a:
extension@fcq.unc.edu.ar

Artículo 3°: Integrar, a propuesta de la Comisión de Extensión, la Comisión Evaluadora para la Convocatoria 2023
de Proyectos de Extensión de la Facultad de Ciencias Químicas con las siguientes personas:

 •Secretaría de Extensión: Dra. Ana Valeria Juarez

• Miembros titulares de la Comisión de Extensión

- Mg. Ricardo Toselli.

- Dra. Verónica BURSTEIN.

•Miembros provenientes del banco de Evaluadores de la FCQ



-  Dra. Micaela MACCIONI

- Dra. Carolina ROMAÑUK

•Evaluadores Externos provenientes del Banco de Evaluadores vigente de la Secretaría de Extensión Universitaria-
UNC

- Dra. Sandra GEZMET (Colegio Monserrat)

- Dra. Marcela PACHECO (Facultad de Filosofía y Humanidades)

Artículo 4°: Asignar un monto máximo de hasta $100.000 (cien mil pesos) por proyecto provenientes de fondos de
extensión de la Facultad para la financiación de las propuestas seleccionadas.

Artículo 5°: Solicitar a la Secretaría de Extensión la amplia difusión de las convocatorias y la coordinación de los
procesos de evaluación de proyectos y actividades.

Artículo 6°: Tómese nota, comuníquese por la Secretaría de Extensión al Área Económico Financiera de la
Facultad, a los interesados y archívese.





  
 


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
     FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 
                    República Argentina 


 


 


 
 


Bases y condiciones 


 


● La convocatoria 2023 permanecerá abierta desde el 16 de diciembre del 2022 hasta 


el 28 de febrero del 2023. 


● El equipo de trabajo podrá estar integrado por docentes, graduados/das, estudiantes 


y personal de apoyo a la docencia de la UNC, así como, docentes y graduados/as 


de organismos e instituciones provinciales, nacionales e internacionales, públicas o 


privadas. 


● Estos equipos deberán contar con estudiantes de la Lic.en Biotecnología y de otras 


carreras de la FCQ, a los fines de promover su participación activa en actividades 


de vinculación territorial.  


● Los  proyectos que se presenten no deberán poseer financiamiento de la SEU-UNC 
al momento del cierre de la convocatoria. 
 


● Los objetivos de esta convocatoria son:  
 


- Entablar vínculos entre la Facultad y la sociedad, promoviendo el intercambio mutuo 


de saberes y experiencias. 


- Favorecer  el mejoramiento de la calidad de la formación de nuestros estudiantes, a 


partir de la promoción de actividades de extensión. 


- Promover la participación activa de estudiantes en actividades extensionistas, a los 


fines de ampliar y cualificar su formación profesional. 


 


● Los Proyectos tendrán una duración de hasta 12 (doce) meses. La convocatoria 


incluye tanto a nuevos proyectos, como a los proyectos subsidiados en 2022 que 


soliciten renovación. 


 


●  La documentación a presentar se compone por: el formulario de postulación de 


proyectos de articulación; curriculum vitae de quienes ejerzan funciones de dirección 


y codirección (7 páginas como máximo); Formulario de admisibilidad, Anexo Aval 


universitario (si corresponde), Aval Extrauniversitario; certificado de estudiante 


regular de los/as estudiantes que participan en el proyecto. 


 







  
 


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
     FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 
                    República Argentina 


 


 


● La documentación solicitada se enviará en formato digital por correo electrónico (en 


un solo archivo) a: extension@fcq.unc.edu.ar. Y por Mesa de Entradas de la 


Facultad de Ciencias Químicas, se presentará 1 (un) ejemplar impreso del 


Formulario de Postulación de Proyectos, únicamente 


 


● A partir del 16 de diciembre de 2022, se dispondrán espacios tutoriales y de 


consulta para la recepción de inquietudes y dudas sobre la formulación, ejecución 


y evaluación de Proyectos de Extensión, destinados a aquellos/as interesados/as 


en participar de la Convocatoria 2023.  


CONSULTAS: 


Secretaría de Extensión: extension@fcq.unc.edu.ar 


Área de Orientación Educativa: orientacioneducativa@quimicas.unc.edu.ar 


 


 



mailto:extension@fcq.unc.edu.ar

mailto:orientacioneducativa@quimicas.unc.edu.ar



	numero_documento: RD-2022-2760-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 22 de Diciembre de 2022
		2022-12-22T11:52:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-22T12:36:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-22T12:36:17-0300
	GDE UNC




